Hunc

Hunc rapiant: quicquid calcaverit hic, rosa fiat.
 Ast ego nutrici non mando vota; negato
 Jupiter hæc illi, quamvis te albata rogarit.
 Poscis opem nervis, corpusque fidele senectæ:
 Esto; age. Sed grandes patinæ, tucetaque crassa
 Annuere his superos vetuere: Jovemque morantur.
 Rem struere exoptas, cæso bove; Mercuriumque
 Arcessis fibra. Da fortunare Penates,
 Da pecus, et gregibus fœtum. Quo, pessime, pacto,
 Tot tibi cum in flammis junicum omenta liquefcant?
 Et tamen hic extis, et opimo vincere farto
 Intendit. Jam crescit ager, jam crescit ovile:
 Jam dabitur, jamjam; donec deceptus, et exfpes
 Nequicquam fundo suspireret nummus in imo.
 Si tibi crateras argenti, incusaque pingui
 Auro dona feram, fudes; et pectore lævo
 Executias guttas: lætari prætrepidum cor:
 Hinc illud subiit, auro sacras quod ovato
 Perducis facies. Nam fratres inter ahenos,
 Somnia pituita qui purgatissima mittunt,
 Præcipui funto: fitque illis aurea barba.
 Aurum vasa Numæ, Saturniaque impulit æra,

Vestalesque

216 PERSII SATYRA II.

Vestalesque urnas, et Tuscum fictile mutat.
O curvæ in terras animæ, et cœlestium inanes!
Quid juvat hoc, templis nostros immittere mores,
Et bona Diis ex hac scelerata ducere pulpa?
Hæc fibi corrupto casiam dissolvit olivo,
Et Calabrum coxit vitiato murice vellus.
Hæc baccam conchæ rasifse; et stringere venas
Ferventis massæ crudo de pulvere jussit.
Peccat et hæc, peccat: vitio tamen utitur. At vos,
Dicte, pontifices, in sancto quid facit aurum?
Nempe hoc quod Veneri donatae a virgine pupæ.
Quin damus id Superis, de magna quod dare lance
Non possit magni Messalæ lippa propago:
Compositum jus, fasque animo; sanctosque recessus
Mentis, et incoctum generoso pectus honesto:
Hæc cedo, ut admoveam templis, et farre litabo.

S A T Y R A

S A T Y R A III.

Desidiam mollitiemque ut fugias; sapientiae vero studium ut sedteris, hortatur.

NEMPE hoc assidue? Jam clarum mane fenestræ
Intrat, et angustas extendit lumine rimas.
Stertimus, indomitum quod despumare Falernum
Sufficiat, quinta dum linea tangitur umbra.
En quid agis? Siccas infana Canicula messes
Jamdudum coquit: et patula pecus omne sub ulmo est;
Unus ait comitum. Verumne? Itane? Ocyus adfit
Huc aliquis: nemon? Turgescit vitrea bilis:
Findor: ut Arcadiæ pecuaria rudere credas.
Jam liber, et bicolor positis membrana capillis,
Inque manus chartæ, nodofaque venit arundo.
Tum queritur crassus calamo quod pendeat humor:
Nigra quod infusa vanescat sepia lympha:
Dilutas queritur geminet quod fistula guttas.
O miser! inque dies ultra miser, huccine rerum
Venimus? At cur non potius teneroque columbo,